dirasa telah sesuai untuk diajarkan supaya dapat digunakan sebagai acuan dalam berpikir, bersikap

maupun bertindak sehingga dapat diimplementasikan dalam kehidupan bersosial dengan

masyarakat dan juga sebagai penguat keimanan pelajar dalam meyakini Allah Swt.

KH. M. Hasyim Asy’ari lahir di Jombang tanggal 14 Februari 1871 M/24 Dzulqa’dah

1287 H.14 KH. M. Hasyim Asy’ari adalah salah satu ulama Nusantara yang sangat terkemuka

karena dapat membangun organisasi yang populer di kalangan Islam yaitu Nahdlatul Ulama (NU)

di tahun 1926 M dan tokoh yang giat dalam melakukan pembaharuan yang mempunyai